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Uddannelse sikrer dynamik i erhvervslivet 
 
Uddannelse giver ikke kun kompetencer til fremtidens medarbejdere, 
men giver dem også en selvtillid, som sikrer dynamik i erhvervslivet. 
Det mener advokat John Jeppesen, Randers, der er bestyrelsesformand 
i Erhvervsakademi Dania. 
 
”Mere ping-pong og skæve tanker i erhvervslivet skal være med til at styrke 
Danmarks konkurrenceevne. Det sker, når der ansættes uddannede medarbejdere, 
som ikke kun siger ja, men giver nye synspunkter på tingene, uden at det ender i 
tom teori,” siger John Jeppesen. 

Ud af dagligdagens trummerum 
John Jeppesen tiltrådte som ny bestyrelsesformand for Erhvervsakademi Dania i 
foråret 2010. Gennem sit job kan han se, hvordan virksomhederne kommer ud af 
dagligdagens trummerum og bliver mere vågne, når en teoretisk funderet person 
med en mellemlang uddannelse kommer og siger, at det kan han/hun gøre bedre.  
Så jo bedre det teoretiske fundament er, jo større selvtillid. Og jo større selvtillid, 
jo mere skævt tør medarbejderen tænke ifølge Danias bestyrelsesformand. Der 
skal skabes større dynamik i tankesættet hos mange af de små og mellemstore 
virksomheder for at sikre vækstmulighederne i de større provinsbyer i Region 
Midtjylland, som er Danias område.  
 
Mere uddannelse til provinsbyerne 
I erkendelse af, at de store provinsbyer har et for lavt uddannelsesniveau, mener 
John Jeppesen, at det er nødvendigt med akademiuddannelsen som en 
mellemposition rettet mod erhvervslivet, som er det felt John brænder for.  
Om sin vision med formandsposten siger John Jeppesen: 
 
 ”Jeg vil gerne yde mit beskedne bidrag til at sikre Danmarks konkurrenceevne. 
Det gør man ved at fremme relevante uddannelser på kort og mellemlangt niveau 
i den del af Danmark, der ikke konstant har Folketingets og de bevilgende 
myndigheders opmærksomhed. Det er fx byer som Hobro, Skive og Grenaa, der 
har behov for udvikling af uddannelsesniveauet, som også vil sikre 
skattegrundlaget. Hvis de unge først uddanner sig i fx København og Århus, 
kommer de sjældent tilbage til deres geografiske udgangspunkt.” 
 



Viden og innovation ud i erhvervslivet 
Dania er aktivt med til at sikre, at viden og innovation kommer ud i erhvervslivet. 
John Jeppesen fremhæver i den forbindelse Danias årlige tre-dages Innovation 
Cup. Han siger:  
”Lad mig nævne en ting, som har gjort en stor forskel: 25 pct. af underviserne i 
Dania er uddannet til særlige innovationfacilitatorer. Ved Danias Innovation Cup 
2010 gav vi seks virksomhedsopgaver til 500 studerende, som arbejdede sammen 
i grupper på tværs af uddannelser og fagretninger. Det modner og motiverer de 
studerende til at tænke kreativt og idérigt, når de kommer ud i erhvervslivet, fordi 
Innovation Cup samtidig var en positiv oplevelse. Det glæder mig, når 
succeshistorier som denne bredes ud, og virksomheder bagefter henvender sig 
for at samarbejde med de studerende, fordi de klart kan se værdien af dette ping-
pong.” 

Fakta om John Jeppesen 
John er uddannet cand.jur. fra Aarhus Universitet. Han arbejder i dag som advokat 
og partner i advokatfirmaet Lou & Partnere, der ligger i Randers. John Jeppesen 
har  fokus på erhvervsret og selskabsret herunder konkret juridisk praksis for små 
og mellemstore virksomheder. 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 12 videregående 
merkantile, it og tekniske uddannelser samt 2 professionsbachelor-uddannelser i 
et moderne uddannelsesmiljø med adgang til ny teknologi.  
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